	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 20-2008

	Од 12.05 до 19.05.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3489
	2511
	2398
	733
	9131
	9906,4
	74,7 %
	450,67

	Инфекција на долни респираторни патишта
	702
	357
	743
	496
	2298
	2689,6
	18,8 %
	113,42

	Исипна треска
	2
	1
	0
	0
	3
	5,6
	0 %
	0,148

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	317
	210
	185
	76
	788
	533
	6,4 %
	38,893

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	2
	0 %
	0,049

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4510
	3080
	3326
	1305
	12221
	13138,2
	100 %
	603,18


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	464
	391
	317
	83
	1255
	1303,8
	81 %
	670,402

	Инфекција на долни респираторни патишта
	71
	38
	69
	26
	204
	273,6
	13,2 %
	108,974

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	40
	24
	15
	12
	91
	58,6
	5,9 %
	48,611

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	575
	453
	401
	121
	1550
	1638
	100 %
	827,987


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	223
	212
	266
	94
	795
	748,8
	78 %
	705,732

	Инфекција на долни респираторни патишта
	33
	15
	67
	60
	175
	166
	17,2 %
	155,35

	Исипна треска
	2
	0
	0
	0
	2
	0,4
	0,2 %
	1,775

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	16
	9
	7
	47
	27,4
	4,6 %
	41,723

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	273
	243
	342
	161
	1019
	943,4
	100 %
	904,58


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	277
	199
	241
	88
	805
	714,6
	67,9 %
	462,692

	Инфекција на долни респираторни патишта
	94
	41
	93
	76
	304
	257,4
	25,6 %
	174,731

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	37
	12
	18
	10
	77
	32,8
	6,5 %
	44,257

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	408
	252
	352
	174
	1186
	1005,6
	100 %
	681,68


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	323
	265
	243
	82
	913
	1003,8
	75,5 %
	593,335


	Инфекција на долни респираторни патишта
	45
	49
	72
	53
	219
	254,8
	18,1 %
	142,322

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	35
	10
	25
	7
	77
	45,4
	6,4 %
	50,04

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	403
	324
	340
	142
	1209
	1304,6
	100 %
	785,698


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	252
	196
	189
	57
	694
	633,2
	67,4 %
	591,162

	Инфекција на долни респираторни патишта
	76
	50
	92
	53
	271
	296,6
	26,3 %
	230,843

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0,6
	0,1 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	19
	21
	11
	64
	49,8
	6,2 %
	54,516

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	341
	266
	302
	121
	1030
	980,2
	100 %
	877,372


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	585
	300
	226
	72
	1183
	1611,4
	75,1 %
	200,354

	Инфекција на долни респираторни патишта
	117
	55
	72
	47
	291
	516,4
	18,5 %
	49,284

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	35
	41
	22
	3
	101
	85,8
	6,4 %
	17,105

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	737
	396
	320
	122
	1575
	2215,8
	100 %
	266,743


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	421
	229
	173
	43
	866
	964,2
	77,8 %
	862,756

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	15
	44
	43
	165
	181,4
	14,8 %
	164,382

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	22
	15
	2
	82
	57,4
	7,4 %
	81,693

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	527
	266
	232
	88
	1113
	1204
	100 %
	1108,831


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	157
	150
	205
	49
	561
	588
	76,2 %
	533,605

	Инфекција на долни респираторни патишта
	38
	25
	51
	27
	141
	136,4
	19,2 %
	134,115

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	16
	7
	8
	2
	33
	23
	4,5 %
	31,389

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,951

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	211
	183
	264
	78
	736
	747,6
	100 %
	700,059


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	510
	266
	205
	68
	1049
	1013,2
	73,1 %
	338,193

	Инфекција на долни респираторни патишта
	113
	39
	73
	49
	274
	301,8
	19,1 %
	88,336

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	62
	31
	15
	5
	113
	89,2
	7,9 %
	36,431

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	685
	336
	293
	122
	1436
	1404,4
	100 %
	462,96


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	277
	303
	333
	97
	1010
	1325,4
	73,9 %
	534,445

	Инфекција на долни респираторни патишта
	52
	30
	110
	62
	254
	305,2
	18,6 %
	134,405

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	28
	37
	17
	103
	63,6
	7,5 %
	54,503

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	350
	361
	480
	176
	1367
	1694,6
	100 %
	723,353


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 20-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	54
	13
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	170
	92
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Kumanovo
	581
	199
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Skopje Center
	300
	59
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Skopje East
	232
	72
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Skopje North
	208
	60
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Skopje South
	366
	76
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Skopje West
	77
	24
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Gostivar
	142
	54
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Tetovo
	907
	220
	0
	0
	83
	0
	0
	0

	Bitola
	741
	132
	0
	0
	62
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	102
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kicevo
	262
	50
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Resen
	150
	17
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Berovo
	112
	20
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Delcevo
	178
	35
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kocani
	377
	90
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Pehcevo
	23
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	105
	24
	2
	0
	6
	0
	0
	0

	Debar
	133
	25
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Ohrid
	303
	96
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Struga
	477
	98
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Krusevo
	41
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	55
	13
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Prilep
	598
	249
	1
	0
	62
	0
	0
	0

	Probistip
	18
	3
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Radovis
	163
	67
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Stip
	685
	95
	0
	0
	70
	0
	0
	0

	Strumica
	539
	139
	0
	0
	26
	0
	1
	0

	Valandovo
	22
	2
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Gevgelija
	166
	27
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kavadarci
	169
	69
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Negotino
	140
	53
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	136
	29
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Veles
	399
	76
	0
	0
	14
	0
	0
	0
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